

## **En varning för bluff och bedrägerier**

Snart är julen här, för många en högtid då vi tänder ljus i mörkret och blir lite extra vänliga och omtänksamma mot varandra. Vi kanske skickar julkort eller mejl eller ringer för att uppmuntra en god vän eller flyktigt bekant. Visst känns det då konstigt att behöva påminna att alla inte har goda avsikter.

Att vi närmar oss jul är inget som hindrar kriminella från att försöka lura pengar av oss äldre. Dom blir allt mer förslagna och påhittiga.

Tänk på att aldrig lämna ut kontouppgifter, fullständigt personnummer, koder eller bank-id till någon.

Förvara kort och pengar på ett säkert sätt så att ingen kan komma åt dem.

## **Mejl, SMS eller telefonsamtal**

Mejl kan se ut att komma från banken en myndighet, Post Nord, PRO eller en vän.

Om du får ett mejl eller telefonsamtal från banken med uppmaningen att lämna uppgifter om konto, kod, personnummer eller bank-id så är det någon som försöker lura dig på pengar.

Banken ringer inte eller skickar mejl. Dom ber dig inte heller lämna ut uppgifter. Är du osäker, ring din vanliga kontakt på banken.

Mejl kan även se ut att komma från någon som du känner som ber om en summa pengar i en svår situation – bluff.

Det har hänt att någon ringer och säger att det är från polisen och att en anhörig ligger på sjukhus efter en olycka och att man behöver tillgång till vissa uppgifter – bluff.

Polisen ringer inte dom kommer.

SMS från Post Nord med länk, och att du ska skriva under något – bluff.

Nu florerar ett falskt mejl från PROs ordförande, Christina Tallberg som vill att du betalar en faktura, bluff naturligtvis!

Handlar det om att skicka pengar så är det alltid bluff!

Öppna inte mejl eller sms, följ inte länkar – tryck bort! Skydda dina kort.

## **Det ringer på dörren**

Öppna inte ytterdörren för någon du inte känner, oavsett vilket ärende. Kräv legitimation eller intyg med foto från det företag man uppger.

Bostadsföretag eller hantverkare ska meddela sina besök i förväg och legitimera sig med namn och foto.

Polisanmäl om du blir utsatt för försök från bluffmakare.

Bättre att vara extra försiktig och avvisande än att bli lurad och få julen förstörd.

PRO distriktets styrelse önskar dig och de dina, en trivsam jul utan obehagliga överraskningar!

Bo Andersson, ordförande

PRO Uppsala län

e-post: [ordf@ uppsala.pro.se](mailto:ordf@ uppsala.pro.se)

tel: 018 – 13 07 97

Inloggning till [Mina sidor](#)